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خبرسرمقاله

 درگذشت هوادار فوتبال
تراژدی انسانی و فاجعه مدیریتی

در این شرایط فوتبال هیچ اهمیتی ندارد، نه 
بازی های دیروز و جمعه و نه حتی بازی های فردا در 
لیگ نخبگان آسیا. یک هوادار فوتبال جان خود را از 
دست داد، داخل ورزشگاه و در شرایطی که می شد 
جلوی ایستادن یک قلب آسیب دیده را گرفت اما 
سهل گیری یا سختگیری های عجیب و غریب باعث 
شد فوتبال ایران داغدار شود. می شد کل صفحات 
روزنامه امروز و همه سایت ها و رسانه های ورزشی را 
به این اتفاق اختصاص داد چون ارزشش را داشت، 
چون جان انسان و جان طرفدار فوتبال از همه 

چیز مهم تر است.
خ داد، به معنای واقعی  آنچه که در اصفهان ر
کلمه یک فاجعه بود، فاجعه مدیریتی و انسانی. 
سهل گیری در مورد آسیبی که به یک انسان در 
جریان یک بازی پرهیجان وارد شده و سختگیری در 
مورد خدمات رسانی به او و پیش کشیدن بندها و 
آیین نامه های قانونی در بحرانی ترین شرایط، عامل 

رقم خوردن این فاجعه بود.
فلسفه فوتبال در همه دنیا لذت بردن مردم و 
دوستداران این رشته است، در ایران هم باید 
همینطور باشد اما گویا نیست. جالب است 
که کسی هم مسئولیت را گردن نمی گیرد و 
اصلی ترین مسئول مسابقه و این فاجعه، لحنی 
طلبکارانه دارد و به دنبال مبرا کردن خود با مطرح 
کردن بندهای قانونی است که البته در این مورد 
هم اشراف کامل ندارد. قانون به صراحت ذکر 
کرده که فرقی بین بازیکن، مربی و تماشاگر در 
مورد اتفاقات ناگوار وجود ندارد و با اعام ناظر 
بازی به داور، می توان هر مسابقه ای در هر سطحی 

را قطع کرد. 
همه امکانات ورزشگاه فولادشهر در لحظه رخ دادن 
آن اتفاق تلخ و آن لحظه شوم، باید در خدمت 
فرد آسیب دیده قرار می گرفت، کاری که در 
همه لیگ های معتبر انجام می شود اما درست 
در همان لحظه مسئول مسابقه به فکر این بود 
که اگر آمبولانس برود چه اتفاقی می افتد و چه 
خواهد شد! آقای مسئول، قطع کردن مسابقه 
اصاً به همین خاطر است که با ترک آمبولانس، 
مشکلی برای بازی و بازیکنان پیش نیاید. شما 
اما همین نکته را هم نمی دانستی. تعلل کردن 
در خدمات رسانی به فردی که وضعیتی اورژانسی 
داشت و هدر دادن دقایق اول بعد از رخ دادن اتفاق 
که می توانست لحظات طایی احیای تماشاگر 
آسیب دیده باشد، زمینه ساز رقم خوردن این 

فاجعه شد.
لذت فوتبال از فوتبال گرفته شد و یک تراژدی 
رقم خورد. هوادار عاشق فوتبال که می توانست 
حالا در کنار خانواده اش باشد، جان خود را از 
دست داد. به همین راحتی. واقعاً فوتبال در این 

شرایط چه اهمیتی دارد؟
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پشت پرده خروج عزت اللهی 
از لیست الاهلی

 جدال بزرگ 
برای قهرمانی

احتمال بازی با ترکیب 
نیمه دوم دیدار مقابل فولاد

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

دبل سحرخیزان  در روز شکست اورنبورگ
در هفته هشتم لیگ روسیه تیم اورنبورگ که محمد قربانی 
و سعید سحرخیزان را در ترکیب خود داشت به مصاف تیم 
رده دومی لکوموتیو مسکو رفت و با نتیجه چهار بر دو متحمل 
شکست شد. با وجود شکست اورنبورگ در این مسابقه، 
سعید سحرخیزان لژیونر جوان فوتبال کشورمان عملکردی 
درخشان داشت و هر دو گل تیمش را وارد دروازه حریف کرد.

سحرخیزان با گلزنی در دقایق ۳۶ و ۶۲ این مسابقه، آمار خود 
در این فصل لیگ روسیه را در ۶ بازی به چهار گل و یک پاس 
گل رساند تا روزهای خوب خود در این کشور را تداوم ببخشد. 
او حالا در رده سوم برترین گلزنان لیگ روسیه قرار دارد. 
در این مسابقه محمد قربانی ستاره ملی پوش خط میانی 
اورنبورگ نیز ۹۰ دقیقه برای تیمش به میدان رفت. اورنبورگ 

اکنون با ۶ امتیاز در رتبه دوازدهم لیگ روسیه قرار دارد.

مهاجم سرخ ها در پی رکوردشکنی است

آمار فوق العاده علی علیپور مقابل الاهلی
نشان  الاهلی  و  پرسپولیس  قبلی  مسابقه  چهار  به  نگاه   
می دهد علی  علیپور از ارزشمندترین بازیکنان پرسپولیس 
در رقابت با این تیم بوده است. علیپور در چهار بازی گذشته 
با الاهلی آمار دو گل و دو پاس گل را از خود برجای گذاشته 
است و قطعاً مورد توجه تدابیر فنی حریف قرار خواهد گرفت. 
او هنوز ۱۹ ساله بود که نخستین بار به جمع سرخپوشان 
ملحق شد. قبل از اینکه عنوان آقای گلی لیگ را به دست 
آورد، با نظر کارشناسان و مربیان لیگ، به عنوان بهترین 
مهاجم لیگ شناحته شد و بعد از آن، آقای گل مسابقات هم 
شد. او در همین دوره این رقابت ها می تواند خود را صاحب 
۲۸ سالگی باتجربه ترین  رکوردهای ویژه ای کند. وی در 
بازیکن پرسپولیس در آسیا شناخته می شود که مهم خواهد 

بود. علیپور سابقه ۴۰ بازی آسیایی دارد.

باختر: ناظر بازی مسئول جان و سلامت 
افراد حاضر در ورزشگاه است

رسول باختر، کارشناس حقوقی فوتبال کشورمان با بررسی 
حقوقی امکانات و الزامات بهداشتی ورزشگاه های فوتبال، 
اظهار داشت: »طبق قانون ناظر بازی مسئول حفظ جان 
و سامت تک تک افراد حاضر در ورزشگاه است و نمی تواند 
بگوید من آمبولانس در اختیار هواداران قرار نمی دهم. در 
این مورد یک مثال می زنم؛ وقتی بیش از ظرفیت تماشاگران، 
افراد در استادیوم حاضر باشند، ناظر از برگزاری مسابقه 
جلوگیری می کند. دلیل این موضوع چیست؟ به این دلیل 
که حفظ جان تماشاگران و ارائه امکانات امدادی براساس 
ظرفیت پیش فرضی است که برای تعداد تماشاگران حاضر 
در نظر گرفته می شود.« او در پاسخ به این پرسش که آیا توقف 
مسابقه با تصمیم ناظر بازی امری قانونی است یا خیر، تصریح 
کرد: »وقتی چنین اتفاقی در ورزشگاه می افتد، ناظر به عنوان 
مسئول حفظ جان تک تک افراد حاضر در استادیوم باید 
دستور قطع بازی را بدهد تا تمام تمرکز پزشکی برای حفظ 
جان یک انسان در نظر گرفته شود. حالا بعد از آنکه هوادار 
از ورزشگاه خارج شد، آن وقت براساس شرایط بازی ناظر 

می تواند در مورد ادامه یا تعویق بازی تصمیم بگیرد.«

تقابل استقال و الغرافه قطر در هفته 
اول لیگ نخبگان برای جواد نکونام 
حکم مرگ و زندگی دارد. از آنجایی که 
سرمربی آبی پوشان اخیراً در آستانه 
اخراج از نیمکت استقال قرار داشت، 
مسئولان باشگاه فرصتی دوباره به او دادند 
تا نکونام موقتاً در سمت خود ابقا شود. 
حالا همین موضوع هم باعث شده  تا 
سرمربی استقال هر چه در چنته دارد 

برای این بازی بگذارد و اردویی ۴۸ ساعته 
با ضوابطی خاص برای شاگردانش در نظر 
بگیرد. در این اردو که از دیروز شروع شده 
بازیکنان تمرینات تاکتیکی انجام داده و 
مأموریت انفرادی هر بازیکن به او گوشزد 
می شود تا آبی پوشان با آمادگی کامل به 
زمین بیایند. همچنین با تصمیم کادرفنی 
قرار است فیلم آخرین بازی الغرافه در 
لیگ قطر به نمایش گذاشته شده و 

جلسه آنالیز برگزار شود تا استقالی ها 
با نقاط ضعف و قدرت بازیکنان تیم 
رقیب آشنا شوند. البته این تمام تدابیر 
در نظر گرفته نکونام برای خروج از تله 
اخراج نیست و او عاوه بر تمرینات 
فنی و تاکتیک های لازم، مسائل روحی و 
روانی را هم در دستور کار خود قرار داده و 
قرار است با پخش فیلم های انگیزشی، 
بازیکنان را از لحاظ روحی و روانی هم 

برای این دیدار آماده کند. از آنجایی که 
تیم استقال به اندازه کافی در روزهای 
اخیر اسیر حواشی بوده و ۲۴ ساعته 
باقی مانده برای نکونام بسیار حیاتی 
است، به دستور او فعالیت در فضای 
مجازی و به همراه داشتن تلفن همراه تا 
بعد از بازی اکیداً ممنوع است تا بازیکنان 
با آرامش کامل کار خود را در لیگ نخبگان 

آسیا شروع کنند.

یکی از بزرگ ترین حواشی پیرامون تیم 
ملی ایران در یک سال اخیر، موضوع غیبت 
احمد نوراللهی در لیست امیر قلعه نویی 
و اختاف نظر سرمربی تیم ملی با این 
هافبک آماده حاضر در فوتبال امارات بوده 
تازه ترین  اما در  امیر قلعه نویی  است. 
مصاحبه خود، برای اولین بار سکوت خود در 
خصوص ماجرای احمد نوراللهی را شکسته 

از مردم را شرط حضور  او  و عذرخواهی 
در ترکیب تیم ملی عنوان کرده است: 
»احمد نوراللهی مانند پسر من است. وقتی 
کسی اشتباه می کند و اصول و قوانین را 
زیر پا می گذارد، اگر با آن برخورد نکنی، 
دیگر سنگ روی سنگ بند نمی شود. من 
به بازیکنان بزرگ تر هیچ وقت نمی گویم 
بازی می کنند یا نه ولی با احمد این کار را 
پیش از دیدار با هنگ کنگ کردم. به حمید 
مطهری گفتم به او بگو که می خواهیم 
برای این بازی امید ابراهیمی و محمدجواد 
حسین نژاد را تست کنیم اما بداند که 
در بازی با ازبکستان فیکس است. حالا 
نمی دانم آن شب حمید یادش رفته یا نه اما 

به هر حال به او نگفت و حمید به من گفت 
که می خواستم بعد از بازی بگویم. نوراللهی 
یک کاپیتان و یک بازیکن بزرگ است و هر 
وقت او از هم دسته اش عذرخواهی کرد، من 

می کنم.« دعوتش 
شکسته شدن سکوت قلعه نویی در خصوص 
نوراللهی و صحبت های محترمانه وی در 
خصوص این ستاره فوتبال ایران، بیش از 
هر زمان دیگری نشان از آتش بس بین 
قلعه نویی و نوراللهی دارد و به نظر می رسد 
با توجه به افت مقطعی قلی زاده و مشکات 
خط میانی تیم ملی، کادر فنی بازگشت 
نوراللهی را کلید حل مشکات تیم ملی 
می داند و به همین دلیل، در خصوص 

بازگشت او به تیم ملی از سوی سرمربی تیم 
صحبت شده است. به نظر می رسد که دو 
طرف این ماجرا، برای حضور احمد نوراللهی 
در اردوی بعدی تیم ملی به توافق رسیده اند و 
امیر قلعه نویی به جای استفاده از پتانسیل 
بازیکنان جوان تری چون محمد قربانی و 
محمدجواد حسین نژاد، به دنبال افزودن 
فاکتور تجربه به ترکیب تیم با بازگشت احمد 
نوراللهی است. البته که تیم ملی ایران در دو 
دیدار مقابل قرقیزستان و امارات، به وضوح 
در موقعیت سازی از خط میانی و ارتباط بین 
خط دفاع و حمله مشکل داشت و حضور 
احمد نوراللهی آماده در ترکیب تیم، می تواند 
کمک زیادی به ملی پوشان در این امر بکند.

در شروع جام جهانی فوتسال 
در ازبکستان دو بازی روز گذشته 
برگزار شد که تیم های تایلند و 
برزیل مقابل حریفان خود به 

رسیدند. پیروزی 
تایلند در بهترین فرم خود قرار 
ر  د خیراً  ا همچنین  و  شت  ا د
مسابقات قهرمانی فوتسال قاره ای 
در خانه خود قهرمان شد، اما این 
بار چالش بزرگتر بود و نتیجه 
بازی با کرواسی عماً تکلیف 
تیم صعودکننده را در نخستین 

روز مشخص می کرد. کرواسی با 
هدایت ماوروویچ پیش از دیدار با 
تایلند در ۱۳ بازی از ۱۴ بازی قبلی 
خانگی خود شکست نخورده بود 
و همچنین در ۹ مسابقه اخیر خود 
در نیمه اول بازنده زمین را ترک 
نکرده بود، ولی جام جهانی دور 
از خانه بود و تمامی این رکوردها 

از بین رفت.
تایلند اعتماد به نفس خود را 
به آسمان رساند و در همان آغاز 
بازی، بی رحمانه فشار خود را به 

کرواسی زیاد کرد و در دقیقه ۲ 
توسط فوق ستاره شان، محمد 
لیگا  ر  د که  سی  مو ن  ما سا ا
ناسیونال اسپانیا برای کوردوبا 

توپ می زند به گل رسید. 
در ادامه نیمه نخست آنها پاداش 
دفاع منطقه ای و محکم را در دقیقه 
۳۰ با گلزنی روناچای یونگ وانگ 
به دست آوردند و بازی را دو بر 
صفر پیش افتادند. ثانیه هایی 
بعد، آنتونیو سکولیچ روی پاس 
مارینوویچ، اختاف را به یک گل 

رساند و حتی کروات ها را مجاب 
کرد تا به سیستم پاورپلی روی 
بیاورند که در نهایت موفق به 
برابر کشیدن بازی نبودند و تایلند 
در نخستین مسابقه جام جهانی 
۲۰۲۴، حریف اروپایی را سکته داد.

در دیگر دیدار گروه دوم، برزیل 
و کوبا به مصاف هم رفتند که 
این مسابقه در پایان با برتری 
ده بر صفر قاطعانه برزیلی ها که 
مدعی اول قهرمانی جام هستند، 

تمام شد.

تیم ملی والیبال ایران در دور مقدماتی 
رقابت های قهرمانی جهان، راحت ترین 
قرعه را دارد؛ با همگروهی با تیم های 

فیلیپین، تونس و مصر.
ن  جها نی  قهرما ل  لیبا ا و ت  بقا مسا
سال  مهرماه   ۶ تا  شهریورماه   ۲۱ از 
ر  گزا بر فیلیپین  نی  با میز به  ه  یند  آ

می شود. 

این مسابقات برای اولین بار با فرمت 
تغییر یافته برگزار می شود و دو تیم برتر هر 
گروه به مرحله حذفی صعود می کنند. در 
این دوره تیم های کلمبیا و فیلیپین میزبان 

برای اولین بار حاضر می شوند. 
اما تیم ملی والیبال ایران با خوش 
تمام، راحت ترین قرعه دور  شانسی 
مقدماتی را دارد. درست مثل آب خوردن.

گروه بندی مسابقات:
گروه A: فیلیپین - تونس- مصر - ایران
گروه B: لهستان - رومانی- قطر- هلند

گروه C: فرانسه - کره جنوبی- فناند- 
نتین ا ژ ر آ

گروه D: امریکا - کلمبیا- پرتغال- کوبا
گروه E: اسلوونی - شیلی- بلغارستان- 

ن لما آ

گروه F: ایتالیا - الجزایر- بلژیک- اوکراین
گروه G: ژاپن - لیبی- ترکیه- کانادا

گروه H: برزیل - چین- جمهوری چک- 
ن بستا صر

 سال ۲۰۲۳ با تغییر تقویم فدراسیون 
جهانی والیبال، تصمیم بر این شد که 
مسابقات جهانی هر دو سال یک بار 

برگزار شود.

راحت ترین قرعه قهرمانی جهان برای والیبال
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 10 روز دیگر برای پارالمپیک 
لس آنجلس شروع می کنم

 حسینی به 
هواداران استقلال

امین زاده: قهرمانان ما 
باغیرت طلا می گیرند

باید با هم با 
الغرافه بجنگیم

آخرین تدابیرنکونام برای برد الغرافه

اردوی 48 ساعته سختگیرانه

پشت پرده صحبت های امیر قلعه نویی

 زمزمه های بازگشت احمد نور به تیم ملی

6

گزارش خبری

ایلیا بهزاد اول
روزنامهنگار

پیروزی سخت تایلند مقابل 
کرواسی در جام جهانی 
فوتسال

 برزیل، کوبا
را کیسه بوکس 
کرد

تأکید AFC بر اجرای قوانین در میزبانی نمایندگان ایران

خطر محرومیت بیخ گوش پرسپولیس و استقلال

 چاقو خوردن علیرضا عبدولی 
در درگیری فامیلی

پیشنهاد رسانه پیشنهاد رسانه 
 انگلیسی به پورتموث انگلیسی به پورتموث

ساندرلند و لیدزساندرلند و لیدز

پشت پرده صحبت های امیر قلعه نویی

 زمزمه های بازگشت احمد نور به تیم ملی

روایتی از درگذشت هوادار ملوان در فولادشهر

شبی تلخ  در نصف جهان

تناقض آشکار در اظهارات نماینده فدراسیون فوتبال

آمبولانس دوم در ورزشگاه فولادشهر نبود

 محرومیت
 در پی درگذشت 

یک هوادار فوتبال

 هراتیان: تخلف 
 ثابت شود،  قطعاً 
برخورد می کنیم 
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 خط و نشان فدراسیون 
برای باشگاه های لیگ برتری

 از ادعای میزبانی جام ملت های2027 
تا نداشتن یک ورزشگاه استاندارد

 به تیم ملی بازیکن ندهید 
محروم می شوید

لطفاً لبخند نزنید

2

8

8

صعود ملی پوشان به رنکینگ 19 فیفا

  بهترین رتبه فوتبال ایران
 پس از هجده سال
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